

## मुंबई विद्यापीठ

Email- ar.affiliation2@fort.mu.ac.in




महाविद्यालय संलग्नता व विकास विभाग  
क. संलग्नता/आय सी डी/२०२३-२४/४२२  
दिनांक:- १२ मे, २०२३

### प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, महात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे, पिल्लाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अँड रिसर्च, (एम.एड) डॉ. पिल्लाई टिचर्स ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांदा कॉलनी, न्यु पनवेल-४१०२०६ या अध्यापक महाविद्यालयाला शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ साठी संलग्नीकरण देण्याची बाब विद्यापीठाच्या विचाराधीन आहे. या महाविद्यालयाची विद्यार्थी प्रवेश क्षमता ५० (१ युनिट) असून शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ साठी सदरहू एम. एड. महाविद्यालयाला एकूण ५० विद्यार्थी केंद्रीय प्रवेश प्रक्रियेद्वारे प्रवेशित करण्यासाठी विद्यापीठाची शिफारस आहे.

आपला विश्वासू,

  
(दीपक देसाव)  
उपकुलसचिव

महाविद्यालय संलग्नता व विकास विभाग

प्रति,  
प्राचार्य,  
महात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे,  
पिल्लाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अँड रिसर्च, (एम.एड)  
डॉ. पिल्लाई टिचर्स ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर,  
प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांदा कॉलनी,  
न्यु पनवेल-४१०२०६ .

Dr. Pillai Teachers Training & Research Centre  
Plot. 1, Sector 8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410206 Tel: 2748 0289 1864  
Fax: 2746 4161  
NAAC Accredited 'A' Grade



MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
PILLAI  
COLLEGE OF  
EDUCATION & RESEARCH

[Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in](mailto:Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in)

College Affiliation and Development Department  
No. Affiliation/ICD/2023-24/422  
Date : 12<sup>th</sup> May, 2023

## Translation of Marathi Pramanpatra

# University of Mumbai

## Certificate


It is hereby certified that Mahatma Education Society's Pillai College of Education and Research, (M.Ed.) Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre, Plot No. 1, Sector 8, Khanda Colony New Panvel - 410206 has been considered by the University for affiliation of the teacher education college for the academic year 2023-24. The student intake capacity of this college is 50 (1 unit) for the academic year 2023-24; hence the university recommends the college to admit a total of 50 students through central admission process.

Yours Truly,

(Deepak Vasave)  
Asst. Registrar

College Affiliation and Development Department

To  
The Principal,  
Mahatma Education Society's  
Pillai College of Education and Research,  
Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre,  
Plot No. 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410 206.

  
Dr. (Ms.) Sally Enos  
PRINCIPAL  
MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
Pillai College of Education & Research  
Dr Pillai Teacher Training & Research Centre  
Plot No 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel-410 206.

## मुंबई विद्यापीठ

Email- ar.affiliation2@fort.mu.ac.in



महाविद्यालय संलग्नता व विकास विभाग  
क. संलग्नता/आय सी डी/२०२२-२३/७१५२  
दिनांक:- ०४ ऑगस्ट, २०२२

### प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, महात्मा एज्यूकेशन सोसायटीचे, पिल्ललाई कॉलेज ऑफ एज्यूकेशन अँड रिसर्च, (एम.एड) डॉ. पिल्ललाई टिचर्स ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांदा कॉलनी, न्यु पनवेल-४१०२०६ या एम.एड. अध्यापक • महाविद्यालयाला शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ साठी संलग्नीकरण देण्याची बाब विद्यापीठाच्या विचाराधीन आहे. या महाविद्यालयाची विद्यार्थी प्रवेश क्षमता ५० (१ युनिट) असून शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ साठी सदरहू महाविद्यालयाला एकुण ५० विद्यार्थी केंद्रीय प्रवेश प्रक्रियेद्वारे प्रवेशित करण्यासाठी विद्यापीठाची शिफारस आहे..

आपला विश्वासू,

  
(दिपक वसावे)  
उपकुलसचिव

महाविद्यालय संलग्नता व विकास विभाग

प्रति,  
प्राचार्य,  
महात्मा एज्यूकेशन सोसायटीचे,  
पिल्ललाई कॉलेज ऑफ एज्यूकेशन अँड रिसर्च, (एम.एड)  
डॉ. पिल्ललाई टिचर्स ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १,  
सेक्टर ८, खांदा कॉलनी,  
न्यु पनवेल-४१०२०६

Dr. Pillai Teachers Training & Research Centre  
Plot. 1, Sector 8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410206 Tel: 2748 0289 1864  
Fax: 2746 4161  
NAAC Accredited 'A' Grade



MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
PILLAI  
COLLEGE OF  
EDUCATION & RESEARCH

[Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in](mailto:Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in)

College Affiliation and Development Department  
No. Affiliation/ICD/2022-23/1152  
Date : 4<sup>th</sup> August, 2022

## Translation of Marathi Pramanpatra

## University of Mumbai

### Certificate


It is hereby certified that Mahatma Education Society's Pillai College of Education and Research, (M.Ed.) Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre, Plot No. 1, Sector 8, Khanda Colony New Panvel - 410206 has been considered by the University for affiliation of the teacher education college for the academic year 2022-23. The student intake capacity of this college is 50 (1 unit) for the academic year 2022-23; hence the university recommends the college to admit a total of 50 students through central admission process.

Yours Truly,

(Deepak Vasave)  
Asst. Registrar

College Affiliation and Development Department

To  
The Principal,  
Mahatma Education Society's  
Pillai College of Education and Research,  
Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre,  
Plot No. 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410 206.

  
Dr. (Ms.) Sally Enos  
PRINCIPAL  
MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
Pillai College of Education & Research  
Dr Pillai Teacher Training & Research Centre  
Plot No 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel-410 206.

## मुंबई विद्यापीठ

Email-

ar.affiliation2@fort.mu.ac.in



महाविद्यालय संलग्नता व विकास विभाग

क्र. संलग्नता/अप्य सी डी/२०२१-२२/५२६

दिनांक:- ३० जुलै, २०२१

### प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, महात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे, पिल्ललाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अॅन्ड रिसर्च, (एम.एड) डॉ. पिल्ललाई टिचर्स ट्रेनिंग अॅन्ड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांदा कॉलनी, न्यु पनवेल-४१०२०६ या एम.एड. अध्यापक महाविद्यालयाला शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ साठी संलग्नीकरण देण्याची बाब विद्यापीठाच्या विचाराधीन आहे. या महाविद्यालयाची विद्यार्थी प्रवेश क्षमता ५० (१ युनिट) असून शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ साठी सदरहू महाविद्यालयाला एकुण ५० विद्यार्थी केंद्रीय प्रवेश प्रक्रियेद्वारे प्रवेशित करण्यासाठी विद्यापीठाची शिफारस आहे..

आपला विश्वासु,

(दिपक वसावे)

उपकुलसचिव

महाविद्यालय संलग्नता व विकास विभाग

प्रति,

प्राचार्य,

महात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे,

पिल्ललाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अॅन्ड रिसर्च, (एम.एड)

डॉ. पिल्ललाई टिचर्स ट्रेनिंग अॅन्ड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १,

सेक्टर ८, खांदा कॉलनी,

न्यु पनवेल-४१०२०६



Dr. Pillai Teachers Training & Research Centre  
Plot. 1, Sector 8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410206 Tel: 2748 0289 1864  
Fax: 2746 4161  
NAAC Accredited 'A' Grade



MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
PILLAI  
COLLEGE OF  
EDUCATION & RESEARCH

[Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in](mailto:Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in)

College Affiliation and Development Department  
No. Affiliation/ICD/2021-22/526  
Date : 30<sup>th</sup> July, 2021

## Translation of Marathi Pramanpatra

## University of Mumbai

### Certificate


It is hereby certified that Mahatma Education Society's Pillai College of Education and Research, (M.Ed.) Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre, Plot No. 1, Sector 8, Khanda Colony New Panvel - 410206 has been considered by the University for affiliation of the teacher education college for the academic year 2021-22. The student intake capacity of this college is 50 (1 unit) for the academic year 2021-22; hence the university recommends the college to admit a total of 50 students through central admission process.

Yours Truly,

(Deepak Vasave)  
Asst. Registrar

College Affiliation and Development Department

To  
The Principal,  
Mahatma Education Society's  
Pillai College of Education and Research,  
Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre,  
Plot No. 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410 206.

  
Dr. (Ms.) Sally Enos  
PRINCIPAL  
MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
Pillai College of Education & Research  
Dr. Pillai Teacher Training & Research Centre  
Plot No. 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel-410 206.

## मुंबई विद्यापीठ



संलग्नता/मान्यता विभाग

इ. संलग्नता/आय सी एम/२०२०-२१/४९

२४ जून, २०२०

### प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, माहात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे, पिल्ल्हाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अँड रिसर्च, (एम.एड) डॉ. पिल्ल्हाई टिचर्स ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांडा कॉलनी, न्यू पनवेल-४१० २०६ साठी संलग्नीकरण देण्याची बाब विद्यापीठाच्या विचाराधीन आहे. या महाविद्यालयात एम.एड अभ्यासक्रमासाठी एक मान्य तुकडी असून विद्यार्थी प्रवेश क्षमता ५० (१ युनिट) असून शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ साठी सदरहू महाविद्यालयाला प्रथम वर्षाकरिता एकुण ५० विद्यार्थी केंद्रीय प्रवेश प्रक्रियेद्वारे प्रवेशित करण्यासाठी विद्यापीठाची शिफारस आहे.

आपला विश्वासू,

(दिपक वसावे)

उपकुलसचिव

संलग्नता/मान्यता विभाग

प्रति,

प्राचार्य,

माहात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे,  
पिल्ल्हाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अँड रिसर्च,  
डॉ. पिल्ल्हाई टिचर्स ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर,  
प्लॉट नं. १, सेक्टर ८,  
खांडा कॉलनी, न्यू पनवेल-४१० २०६

Dr. Pillai Teachers Training & Research Centre  
Plot. 1, Sector 8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410206 Tel: 2748 0289 1864  
Fax: 2746 4161  
NAAC Accredited 'A' Grade



MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
PILLAI  
COLLEGE OF  
EDUCATION & RESEARCH

[Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in](mailto:Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in)

College Affiliation and Development Department  
No. Affiliation/ICD/2020-21/49  
Date : 24<sup>th</sup> June, 2020

## Translation of Marathi Pramanpatra

# University of Mumbai

## Certificate


It is hereby certified that Mahatma Education Society's Pillai College of Education and Research, (M.Ed.) Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre, Plot No. 1, Sector 8, Khanda Colony New Panvel - 410206 has been considered by the University for affiliation of the teacher education college for the academic year 2020-21. The student intake capacity of this college is 50 (1 unit) for the academic year 2020-21; hence the university recommends the college to admit a total of 50 students through central admission process.

Yours Truly,

(Deepak Vasave)  
Asst. Registrar

College Affiliation and Development Department

To  
The Principal,  
Mahatma Education Society's  
Pillai College of Education and Research,  
Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre,  
Plot No. 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410 206.

  
Dr. (Ms.) Sally Enos  
PRINCIPAL  
MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
Pillai College of Education & Research  
Dr Pillai Teacher Training & Research Centre  
Plot No 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel-410 206.



Dr. Pillai Teachers Training & Research Centre  
Plot. 1, Sector 8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410206 Tel: 2748 0289 1864  
Fax: 2746 4161  
NAAC Accredited 'A' Grade



MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
PILLAI  
COLLEGE OF  
EDUCATION & RESEARCH

[Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in](mailto:Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in)

College Affiliation and Development Department  
No. Affiliation/ICD/2019-20/424  
Date : 14<sup>th</sup> May, 2019

## Translation of Marathi Pramanpatra

# University of Mumbai

## Certificate


It is hereby certified that Mahatma Education Society's Pillai College of Education and Research, (M.Ed.) Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre, Plot No. 1, Sector 8, Khanda Colony New Panvel - 410206 has been considered by the University for affiliation of the teacher education college for the academic year 2019-20. The student intake capacity of this college is 50 (1 unit) for the academic year 2019-20, hence the university recommends the college to admit a total of 50 students through central admission process.

Yours Truly,

(Deepak Vasave)  
Asst. Registrar

College Affiliation and Development Department

To  
The Principal,  
Mahatma Education Society's  
Pillai College of Education and Research,  
Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre,  
Plot No. 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410 206.

  
Dr. (Ms.) Sally Enos  
PRINCIPAL  
MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
Pillai College of Education & Research  
Dr Pillai Teacher Training & Research Centre  
Plot No 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel-410 206.

## मुंबई विद्यापीठ



संलग्नता/मान्यता विभाग

क. संलग्नता/बाय सी डी/२०१९-२०/४२४

१४ वे, २०१९

### प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, पिल्लाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अॅण्ड रिसर्च, डॉ. पिल्लाई टिचर्स ट्रेनिंग अॅण्ड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांडा कॉलनी, न्यू पनवेल-४१० २०६ या एम.एड. अध्यापक महाविद्यालयाला शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० साठी संलग्नीकरण देण्याची बाब विद्यापीठाच्या विचाराधीन आहे. या महाविद्यालयात एक मान्य तुकडी असून प्रवेश क्षमता ५० (१ युनिट) एवढी आहे. शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० साठी सदरहू महाविद्यालयातील एम. एड. अभ्यासक्रमाच्या प्रथम वर्षाकरिता एकूण ५० विद्यार्थी केंद्रीय प्रवेश प्रक्रियेद्वारे प्रवेशित करण्याची विद्यापीठाची शिफारस आहे.

आपला विश्वासू

(दिपक वसावे)

उपकुलसचिव

संलग्नता विभाग

प्रति,

✓ प्राचार्य,

पिल्लाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अॅण्ड रिसर्च,

डॉ. पिल्लाई टिचर्स ट्रेनिंग अॅण्ड रिसर्च सेंटर,

प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांडा कॉलनी,

न्यू पनवेल-४१० २०६.

## मुंबई विद्यापीठ



संलग्नता/मान्यता विभाग

क.संलग्नता-२/आयसोडी/२०१८-१९/५५८

१५ जून, २०१८

### प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, महात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे, पिल्ल्हाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अॅण्ड रिसर्च, डॉ. पिल्ल्हाई टिचर्स ट्रेनिंग अॅण्ड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांदा कॉलनी, न्यू पनवेल-४१० २०६ या अध्यापक महाविद्यालयाला शैक्षणिक वर्ष २०१८-२०१९ साठी संलग्नीकरण देण्याची बाब विद्यापीठाच्या विचाराधीन आहे. या महाविद्यालयात एक मान्य तुकडी असून प्रवेश क्षमता ५० (१ युनिट) एवढी आहे. शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ साठी सदरहू महाविद्यालयातील एम.एड. अभ्यासक्रमाच्या प्रथम वर्षाकरिता एकूण ५० विद्यार्थी केंद्रीय प्रवेश प्रक्रियेद्वारे प्रवेशित करण्याची विद्यापीठाची शिफारस आहे."

(दिपक वसावे)

उपकुलसचिव

संलग्नता विभाग

प्रति,  
प्राचार्य,  
महात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे,  
पिल्ल्हाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अॅण्ड रिसर्च,  
डॉ. पिल्ल्हाई टिचर्स ट्रेनिंग अॅण्ड रिसर्च सेंटर,  
प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांदा कॉलनी,  
न्यू पनवेल-४१० २०६

Dr. Pillai Teachers Training & Research Centre  
Plot. 1, Sector 8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410206 Tel: 2748 0289 1864  
Fax: 2746 4161  
NAAC Accredited 'A' Grade



MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
PILLAI  
COLLEGE OF  
EDUCATION & RESEARCH

[Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in](mailto:Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in)

College Affiliation and Development Department  
No. Affiliation/ICD/2018-19/558  
Date : 15<sup>th</sup> June, 2018

## Translation of Marathi Pramanpatra

## University of Mumbai

### Certificate


It is hereby certified that Mahatma Education Society's Pillai College of Education and Research, (M.Ed.) Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre, Plot No. 1, Sector 8, Khanda Colony New Panvel - 410206 has been considered by the University for affiliation of the teacher education college for the academic year 2018-19. The student intake capacity of this college is 50 (1 unit) for the academic year 2018-19, hence the university recommends the college to admit a total of 50 students through central admission process.

Yours Truly,

(Deepak Vasave)  
Asst. Registrar

College Affiliation and Development Department

To  
The Principal,  
Mahatma Education Society's  
Pillai College of Education and Research,  
Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre,  
Plot No. 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410 206.

  
Dr. (Ms.) Sally Enos  
PRINCIPAL  
MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
Pillai College of Education & Research  
Dr Pillai Teacher Training & Research Centre  
Plot No 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel-410 206.



# मुंबई विद्यापीठ



संलग्नता/मान्यता विभाग  
क.संलग्नता-२/आयसीडी/२०१७-१८/५६६  
१५ जून, २०१७

## प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, महात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे, पिल्ललाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अँड रिसर्च, डॉ. पिल्ललाई टिचर्स ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर, प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांदा कॉलनी, न्यू पनवेल-४१० २०६ या एम.एड. महाविद्यालयाला शैक्षणिक वर्ष २०१७-२०१८ साठी संलग्नीकरण देण्याची बाब विद्यापीठाच्या विचाराधीन आहे. या महाविद्यालयाची विद्यार्थी प्रवेश क्षमता ५० (१ युनिट) असून शैक्षणिक वर्ष २०१७-२०१८ साठी महाविद्यालयाला विद्यार्थी प्रवेशित करण्याची विद्यापीठाची शिफारस आहे.

(डॉ. एम.ए. खान)  
कुलसचिव  
मुंबई विद्यापीठ

प्रति,

प्राचार्य,  
महात्मा एज्युकेशन सोसायटीचे,  
पिल्ललाई कॉलेज ऑफ एज्युकेशन अँड रिसर्च,  
डॉ. पिल्ललाई टिचर्स ट्रेनिंग अँड रिसर्च सेंटर,  
प्लॉट नं. १, सेक्टर ८, खांदा कॉलनी,  
न्यू पनवेल-४१० २०६



Dr. Pillai Teachers Training & Research Centre  
Plot. 1, Sector 8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410206 Tel: 2748 0289 1864  
Fax: 2746 4161  
NAAC Accredited 'A' Grade



MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
PILLAI  
COLLEGE OF  
EDUCATION & RESEARCH

[Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in](mailto:Email-ar.affiliation2@fort.mu.ac.in)

College Affiliation and Development Department  
No. Affiliation/ICD/2017-18/599  
Date : 15<sup>th</sup> June, 2017

## Translation of Marathi Pramanpatra

# University of Mumbai

## Certificate


It is hereby certified that Mahatma Education Society's Pillai College of Education and Research, (M.Ed.) Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre, Plot No. 1, Sector 8, Khanda Colony New Panvel - 410206 has been considered by the University for affiliation of the teacher education college for the academic year 2017-18. The student intake capacity of this college is 50 (1 unit) for the academic year 2017-18, hence the university recommends the college to admit a total of 50 students through central admission process.

Yours Truly,

(Deepak Vasave)  
Asst. Registrar

College Affiliation and Development Department

To  
The Principal,  
Mahatma Education Society's  
Pillai College of Education and Research,  
Dr. Pillai Teachers Training and Research Centre,  
Plot No. 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel – 410 206.

  
Dr. (Ms.) Sally Enos  
PRINCIPAL  
MAHATMA EDUCATION SOCIETY'S  
Pillai College of Education & Research  
Dr Pillai Teacher Training & Research Centre  
Plot No 1, Sector-8, Khanda Colony,  
New Panvel-410 206.